ENARRATIO MÉTHODICA  
TRIUM GEBRI  
MEDICINARUM,

*In quibus continetur*

LAPIDIS PHILOSOPHICI  
VERA CONFECTIO.

A U T O R E

ANONYMO sub nomine AYRENÆ  
PHILALETHES, natu Angli,  
habitatione Cosmopolitæ.

AMSTELODAMI,  
Apud Danielem Elsevirium.

M D C I C L X X V I I I .

ENARRATIO METHODICA

Trium GEBRI Medicinarum,

*In quibus continetur*

LAPIDIS PHILOSOPHICI

Vera Confessio.

*Medicina Primi Ordinis.*

**M**edicina primi Ordinis est illa præparatio Lapidis, quæ præcedit operationem perfectæ præparationis; & propriè vocatur Separatio Elementorum; & eorum cujuslibet per se secundum exigentiam Naturæ purificatio.

Sed Elementa purificari non possunt, nisi prius eorum naturas omnes & agritudines bene cognoveris: Sunt enim in opere Medicinæ primi Ordinis quædam ægritudines, quæ proveniunt partim à Mineris suis & partim ab ipsis Elementis, unde præcedit operationem perfectæ præparationis quædam rerum Purificatio, quæ à quibusdam Mundificatio, & à quibusdam Administratio, à quibusdam Rectificatio, à quibusdam Ablutio, & à quibusdam Separatio nuncupatur. Ipsa enim puriores rerum partes disgregat ab Impuris, ut cum levioribus & purioribus fiat successivè cum naturali coniunctione nostra perfecta præparatio; quæ sit per reductionem Humidi cum

A 2

siccio

## 4 VERA CONFECTIO

siccō latim & immediate post eorum preparationem ; aliter hūnidum non amplectetur siccum , nec Corpus Spiritum , si prius per beneficium Separationis Elementorum non essent ab eorum infestationibus cum Calcinationibus & Distillationibus , Solutionibus & Congluationibus optimè lavata : Et hoc innuit Hermes hujus Doctrinæ Princeps , in secreto suo , cum dixit Separabis terram ab igne , & subtile à spissō . Nam per separationem Elementorum & per temperatam digestionem & Calcinationem Sulfurietates combustibiles cremantur & de toto annihilantur ab igne & à terrâ , & corpus comminuitur & subtiliatur valde per talem digestionem , & aquæ depurantur ab eorum sordibus cum distillationibus , & subtiliando vertuntur in naturam Aëris per levigationem levitatis.

Hinc appareret quod si Materia corruptibilis per corruptionem Lapidis non esset separata cum Calcinationibus & distillationibus , semper reducendo id quod erat superius , super illud quod erat inferius impossibile esset eam purgari . Et sic necesse est ut post corruptionem nostri Lapidis compositum depuretur ipsius Lapidis ab omnibus suis infirmitatibus post Separationem illius per quatuor Elementa , antequam Mercurius conjugatur cum Corpore ad incendiad talem preparationem , quæ est Creatio vel perfecta preparatio Nostri Lapidis .

Ideoque necessarium est quod Lapis dividatur

## LAPIDIS PHILOSOPHICI. §

tur per quatuor Elementa cum Calcinationibus & distillationibus : Et ista divisio facta est ut substantia Lapidis sit munda, & ut totum Compositum, (scoriis sive fæcibus separatis) sit purus *Mercurius*, qui habet in se proprietatem fundendi & fixandi.

Et dicimus tibi quod hæc separatio Elementorum fieri non potest sine solutione ; nec solutio sine putrefactione, quæ est corruptio nostri Lapidis, per quam miscetur Spiritus in Corporé, & cum suis Elementis, & illa est quæ reddit Volatilia, sicut apparet in eorum separatiōnibus : & prædicta non bene se recipiunt ad invicem nisi prius fuerint utraque munda. Non enim recipit Corpus Spiritum, nec Spiritus Corpus, ita quod spirituale fiat corporeum, & corporeum spirituale, nisi sint ab omni infirmitate prius perfectissimè sanati : Cum verò sic sint, complectuntur Corpus & Spiritus & Spiritus Corpus, & eriguntur Corpora in Examinatione, & spiritus tenentur à Corporibus super Ignem.

Dissolve ergo, decoque, digere & putrefac Elementa in eorum simis ad finem, & post singulam decoctionem in humato, ut res separata melius purifcentur, & efficiantur Argentum vivum in forma Aque clare.

Sed si non dividis Lapidem, id est, substantiam quintam per quatuor Elementa, scias quod ipsa naturaliter uniri non poterit, nec conjungi cum corpore sicco, si quodlibet corum non

participat de naturâ Quintæ Essentiæ: quoniam illa quinta Essentia est commixtio omnium Elementorum, & reductio eorum in unam puram substantiam: Ideoque convenit quod illa Elementa sint benè depurata ab eorum infectionibus.

*Hoc etiam sciendum*, quòd cum Corpus sit grossum, & spiritus subtilis, universaliter permisceri non possunt, nisi primò Corpus in tantum subtilietur à Spiritu per putrefactionem, ut Corpus equipolleat eidem spiritui in subtilitate, & tunc sit mixtio talis quam ignis non separat vel superat si per Mille Annos continuè in ipsis ageret, quia sic per minima permiscentur, quod nullo ingenio (postquam sic se invicem ceperint) poterint separari.

Scias quoque quod prædicta ita subtili artificio & mystica coniunctione ad invicem sunt æqualiter commista, *quod in quolibet Corpore omne Elementum existit per potentiam*, licet per visum in ipso non comprehendatur, quod in eorum dissolutionibus clarius quam in aliqua re alia discernitur.

Item sciendum quod secundum meritum Materiæ dantur Formæ, ut dicit Plato: Et ideo non convenit eam rebus non præparatis operari, quia operatio est thesaurus complementi: Si ergo completa & perfecta præcesserit operatio, perfectum & completum aderit Complementum: si vero diminuta, diminutum, &

quan-

## LAPIDIS PHILOSOPHICI. 5

quantum decrescit perfectionis in præparatione, tantum expectetur diminutionis in operis projectione. Vide igitur, ut Elementa per Levigationes & compressiones sint ab eorum fordinibus perfectissime mundata; & tunc provenit ex eis Operatio perfecta.

Scias præterea quod Officium Medicinæ primi Ordinis non solum contra superfluorum remotionem, verum etiam contra deficientium adjectionem versatur. Præparare enim est superflua demere, & deficientia supplere, quia non possunt gravia nisi cum levium superius, nec levia nisi cum gravium inferius confortio detru-di. Nec posset Calidum nisi frigidi, nec frigidum nisi Calidi, nec humidum nisi sicci, nec siccum nisi humidi, nec durum nisi mollis, nec molle nisi duri adjectione, aliquo modo temperari vel præparari. Cum vero alternatim congrue desponsantur, generatur ex eis substantia temperata, quam non potest ignis violentia superare, nec terræ fœculeritia vitiare, nec aquæ limositas condensare, nec Contractus omnes obumbrare: Et hoc quoque innuit *Hermes* in fine sui prænominati Secreti, cum dixit: Sicut hic Mundus creatus est, ita Lapis noster creatus est, id est factus: Hoc est, sicut hic mundus sensibilis ex *gravibus & levibus*, molibus & duris, calidis & frigidis, humidis & siccis, inter se invicem à natura concordiæ pace ligatis perpetuus est effectus: ita Lapis quem

8 VERA CONFECTIO

dixi omnem rem subtilem vincere, & omnem rem solidam penetrare ex eisdem in id ipsum per Magisterium nostrum ex amicabili fœderatis super ignem perpetuus est creatus.

Scias quoque quod prædictorum præparatio per superflui remotionem & absentis additionem, exercitio quatuor Regiminum perficitur. Primum eorum est ad naturam ignis Reductio. Secundum est in aquam Resolutio. Tertium est in aëre Levigatio. Quartum est ad Terram Compressio. Primum fit Calcinando : Secundum solvendo : Tertium per Alembicum distillando : Quartum verò igne levi coagulando vel congelando : Et hoc est integra eorum præparatio : Et hoc etiam innuit Hermes in suo Secreto prænominato, cum dixit : Suaviter cum magno Ingenio ascendit à Terra in Cœlum, & iterum descendit in Terram. Per hæc enim vera dedit intelligere Corporum Calcinationem, & Spirituum cum sublimatione fixationem. Et solutionem ostendere volens, ait, Nutrix est ejus Terra, id est, Inhumatio nutrix ejus, & reviviscatrix est. Per ipsam enim res quæ fuerant prius cum Calcinatione mortificatae, nutriuntur & revivificantur cùm in aquam ablutione rediguntur. Item ut ostenderet distillationem per Alembicum, ait, Portarit illud ventus in ventre suo Cum enim aqua per Alembicum distillatur, tunc prins per ventum, id est fumum in aëre levigatur, & ab inferiori parte Vasis ad Alembici verticem deportatur, licet propter conclusionem

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 9

sionem iterum in aquam revertatur. Hanc autem distillationem quidam in rebus solubilibus loco sublimationis habuerunt & ipsam sublimationem vocaverunt. Item ut ostenderet Congelationem, ait, vis ejus integra est, si versa fuerit in terram, id est, ad Fixionem. Et ut ostenderet quicquid per partes prius expresserat, dixit, Et recipiet vim superiorum & inferiorem, id est, Naturam superiorum & inferiorum Elementorum, quia licet à levioribus Exordium sortiatur, debent tamen in gravia terminari, ad hoc ut super ignem perpetuam habeant perseverantiam.

Aliud quoque Negotium Medicinæ Primi Ordinis est manifestare Occultum, & occultare manifestum: Illud vero quod est in occulto, est Caliditas & siccitas; & illud quod est in manifesto, est Frigiditas & Humiditas. Oportet ergo occultare manifestum, & quod est occultum facere manifestum. Illud autem quod est in Occulto, sc. Caliditas & siccitas est Oleum: & istud Oleum est siccum, & illa siccitas tingit, & non aliud. Item illud quod est in manifesto frigidum & humidum, est sumus Aquosus adustivus corrumpens, qui corruptit opus & tingit in nigredinem.

Illud quoque frigidum & humidum aquosum & adustivum est Corpus aëreum & volatile, & in eo est Caliditas, Siccitas, Frigiditas & Humiditas, alia virtus in occulto & alia in manifesto: sed in integrâ commixtione est ejusdem virtutis & naturæ. Oportet ergo habere pro-

portionem inter ista , ut frigiditas & humiditas sit compar Caliditati & siccitati , ita ut non fugiant ab igne , quia inter illam frigiditatem & humiditatem est una Particula calida & sicca . Necessarium ergo est quod frigidum & humidum recipiant caliditatem & siccitatem quæ erant in occulto , ut omnia fiant una substantia munda : Et tunc facta est amicitia inter frigiditatem & humiditatem & caliditatem & siccitatem , quia Caliditas & siccitas destruxit frigidum,humidum,aquosum & adustivum, N U T U D E I & regimine Ignis. Et sic mutatur Spiritus iste in nobilissimum corpus & non fugit ab igne. Et istud Corpus est de naturâ Solis & Ignis,& est pretiosissimum Oleum omnium occultorum , & Tinctura viva & Aqua permanens quæ semper vivit & permanet , & est Spiritus penetrativus & colorativus , & est occultum Tingitivum,Perseverativum,Ingressivum, Consolidativum, Multiplicativum, Aggregativum , Revivificativum , quod rectificat & illuminat omnes mortuos & eos surgere facit postquam destruitur frigiditas & humiditas , & manifestatur Caliditas & Siccitas , & non fugiunt ab Igne : Quicunque hæc omissa ignorat, ab opere manum suspendat , donec ipsa sciat , & cum hæc sciverit gratulabitur sibi operationem ad vota compleri.

Et finaliter dicimus tibi : Quod si Calcinatio , Sublimatio , Distillatio , Putrefactio , Mortifi-

LAPIDIS PHILOSOPHICI. II  
tificatio, Dealbatio, Rubificatio, Fusio cum Solutionibus & Congelationibus non essent facta in uno Vase, & uno Igne, Res naturaliter ab eorum immunditiis nunquam possent præparari vel purgari. Cum vero sic sint, tunc arte potes facere conjunctionem Masculi & Fœminæ, ut inter se gignant filium Ignis, qui tantus est amore omnium Philosopherum. Et in hâc coniunctione (si me intelligis) consistit totum Magisterium Nostrum.

*Explicit Theorica.*

*Sequitur Operis Processus Theorice & Practice.*

**T**er maximus ille Hermes dicit; Quicunque vult proficere in hâc divinâ Scientiâ, necesse est ut hujus Artis principia cognoscat. Nam qui principia ignorat aut de illis dubitat ad optatum finem nunquam veniet.

Ne igitur in errorem incidas in Principio Medicinæ primi Ordinis, per ignorantiam Principiorum Elementorum Mineralium, volui te hoc imprimis admonere. Cave ne accipias de Primis, nec de Ultimis, sed quod ex Ipsiſ est; quia prima sunt nimis simplicia & ultima nimis grossa.

Cujus rei explanationem si per exemplum requiras; Vide: Si panem facere instituas, ne sumas id ex quo sit Triticum, neque ipsum Triticum, sed quod sit ex Tritico.

Aliud Exemplum. Manifestum est cunctas Arbo-

Arbores, herbas & flores ex aqua & unione terræ subtilis progigni. Tamen si arborem aut florem producere concris, non terram aut aquam capies, n.e quem arborem aut florem, sed potius id quod ex ipsis est, veluti surculum aut semen. Quæ terræ Communium Parentis gremio commissa & suæ naturæ alimento enutrita, lumenisque solaris vibratione evocata, in speciem arboris & floris ad superficiem terræ debito tempore erumpunt. Pari modo, Ars nostra Divina docet è Corpore perfectiori semen eximere, quod Terræ Philosophicæ per artem præparatæ immisum, secretèque in sua sede connaturali conservatum, & Caloribus debitum enutritum atque decoctum, tanquam seminaria virtus potest sibi simile debito modo generare.

Potest etiam hæc divina scientia generatio-  
ni hominis assimilari hanc ob causam. Sicut enim semen humanum virile trahitur ab omnibus membris hominis, & potentialiter possidet omnium membrorum virtutem, & in vas naturale quod est Matrix funditur, ubi moritur, nutritur, pullulat & conversione naturali convertitur de re in rem, de statu in statum, do-  
nec inde formetur homo numero dierum suo-  
rum: sic semen hujus Magisterii ab omnibus partibus corporis Metallici educitur, omnem virtutem omnium Metallorum habens in po-  
tentia, in vas naturale collocatur; quod quidem *Vas est Mercurius, sive Aetum Philosophorum, in quo*  
*mori-*

*moritur, natriatur, crescit & præparatione naturali convertitur de re in rem, de statu in statum, donec inde formetur Lapis Philosophicus numero etiam dierum suorum.*

Hæc Mineralia, creando Lapii inservientia à quibus opus Medicinæ Primi Ordinis incipit, Philosophi vocant *Rebis quia ex bina re consistit*, sc. Ex semine fœminino, & ex semine masculino, *hoc est, ex Spiritu dissolvente & ex Corpore dissolvendo*. Hinc Marlinus nostrus:

*Res rebis est bina, conjuncta, sed tamen una.*

### *De Spiritu dissolvente sive semine fœminino:*

CUM iste Spiritus dissolvens, sive semen fœmininum sit unum de principalibus principiis nostri Magisterii. Ideo de eo tanquam de Materia (sine quâ non) profundissime meditandum est, cum revera non sit Argentum vivum naturale in suâ propriâ Naturâ, sed aliud quoddam ad generationem novam magis aptum, quod quidem præter puritatem *requirit longum atque admirandam præparationem*, suâ qualitate Minerali Homogeneâ permanente integrâ atque illæsâ. Nam si Spiritus dissolvens à suâ fluxibilitate seu Mercuriositate permutatur, prohibetur ingredi opus nostrum Philosophicum, quia perdidit naturam dissolventem; aut si idem in pulverem cujuscunque speciei vertatur præter Corporis nostri dissolvendi naturam, statim confunditur, & disproportionatur ejus intrin-

intrinseca natura, & prohibetur & inutilis efficitur ad opus nostrum Philosophicum. Falsa est ergo & vana omnis Opinio quæ alterat Argentum vivum quod est semen ante Conjunctionem metallicarum specierum cum ipso. Hoc enim Argentum vivum (non illud vulgare) est Materia omnium Metallorum, & est veluti aqua propter Homogeneitatem quam habet cum ipsis & recipit & induit virtutem & naturam eorum quæ sibi in decoctione adhaerent & commiscentur, unde est convertibilis naturæ, sicut Cœlestis Mercurius, qui talis est qualis est ille Planeta cum quo in Cælo conjungitur. Exemplum, sicut Aqua simplex fontana, quæ natura sua frigida est & humida, si vegetabilibus permixta fuerit, aliam suscipit qualitatem, & in decoctione rei permixtæ suscipit & induit qualitatem. Sic & Argentum vivum quod est Semen in rebus sibi familiaribus & permixtis, alteras suscipit naturas & qualitates: ut si Soli jungatur, Solis qualitates; si Lunæ, Lunæ qualitates: si Veneri, Veneris; & ita in aliis species metallicis, unde hæc species decoquendæ sunt in eo, & ipse Mercurius est Aqua earum, in quo alterando convertibiliter suscipit mutationes earum, & aqua hæc naturam ab ipsis contrahet in similitudine vegetabilium in simplici Aqua decoctorum. Nulla itaque aqua naturali reductione species metallicas dissolvit, nisi illa quæ permanet in eis in Materia & Forma, &

quam

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 15  
quam metalla ipsa soluta possunt reconditare.  
Nec corporibus pertinet aqua in solutionibus  
quæ eis in congelationibus non permanet, &  
tandem Mercurius qui est Sperma est hujusmo-  
di. Quare Corpora non dissolvit aqua, nisi illa  
quæ fuerit suæ speciei, & quæ à Corporibus po-  
terit inspissari. Nec nutriuntur Corpora ad ge-  
nerationem ejusdem formæ, nisi illa eadem  
aqua ad conservandum species destructas à Cor-  
pore nostro transmutatorio per operis Artifi-  
cium. Nec unquam aperiuntur, exaltantur aut  
multiplicantur corpora perfecta, nisi consimili  
Aqua.

Qui ergo cum hac aqua divina dissolvit, nu-  
trit & multiplicat, non errabit, quoniam hoc  
nutriens & multiplicans (& nihil aliud in uni-  
verso Mundo) in eandem speciem convertitur.  
Et sicut illa aqua dissolvit, nutrit & multiplicat  
corpora, & abscondit in ventre suo: Ita & ipsa  
congelant eam, & quod fuit durum, fit molle,  
& quod molle, durum, specie tamen permanen-  
te, quæ species sunt Metalla & argentum vi-  
vum. Quicunque ergo novit Artem & Secre-  
tum confectionis prænominatae aquæ divinæ,  
pervenit quidem ad veritatis & artis Secretum,  
quod est species dissolvere & naturas ex naturis  
extrahere, quæ in ipsis latent effectuose. Sed  
quomodo veritatem reperit qui Argenti vivi  
naturam humidam destruit (ut fatui) qui ipsius  
speciem à metallica dispositione cum Salibus,  
Vitrio-

## 16 VERA CONFECTIO

Vitriolis aliisque corrosivis atque extraneis deturpant, destruunt, & in aliud mutant quam sit natura Argenti vivi. Semen enim foeminiuum, quod natura, sagacitate & clementia construxit ipsi violando & destruendo conantur perficere, quod sine dubio destruunt ad operis effectum. Nam si diviserint, seu obstruxerint Homogeneitatem Mercurii, mutilus prorsus est ad opus nostrum Philosophicum, *id est*, Metallorum. Errant quoque illi, qui putant aquam limpidam transparentem ex Mercurio naturali extrahere, & ex illa multa mira operari. Sed sit ita, quod talem aquam perficiant, nihil tamen prodesset opus, nec ad ejus naturam & proportionem, nec posset restaurare seu ædificare essentiam nostram perfectam materiæ mixtæ metallicæ: Sed quid sit, accipe.

*De Definitionibus & Proprietatibus Mercurii dissolventis.*

**M**ercurius dissolvens est id, *ratione cuius,* Metalla naturali dissolutione dissolvuntur, & spiritus eorum de potentia ducentur in actu. Et secundum istam definitionem demonstratur, quod *dissolutio metallorum non debet fieri nisi cum predicto principio.* Qui enim aliter vel cum alio dissolvit, in vanum dissolvit.

Vel sic: Mercurius dissolvens est id, quod lucidissimam & clarissimam, & sine umbrâ metallorum materiam facit, velut immutans metallâ,

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 17  
talla, abstergens, & est illud quod à metallis  
perfectis latitantem naturam extrahit.

Vel sic. Mercurius dissolvens est vapor siccus, non viscosus, acedinis multæ, subtilis valde, faciem ignis de facili fugiens, vim magnam penetrandi & dissolvendi habens, mineralia corpora resolvens, & in ipso faciendo & præparando (præter continuum laboris & temporis longinquitatem) est maximum periculum. Cave igitur auribus, oculis, & naribus.

Confectio Mercurii dissolventis maximum naturæ superat Arcanum, & nisi divinitus, aut ab Artificibus reveletur, aut ipso opere ostendatur, vix aut nunquam ex libris elicetur.

Si Mercurii dissolventis confectio innotuisset Philosophiæ studiosis, alius sapientum Mercurius non esset inquirendus, nec alia aqua vite metallua & Mercurialis, nec alia Lapidis aquæ, quam Mercurius dissolvens hæc omnia in se continet.

Mercurius dissolvens ante legitimam præparationem Philosophorum Mercurius non est, post præparationem autem nomine Mercurii Sapientum insignitur, continens in se veram Methodum & viam extrahendi ex corpore soluto omnia metalla, estque initium Medicinae tertii ordinis.

Quicunque loco Mercurii dissolventis (ad complendum Philosophorum opus) utuntur naturali, aut sublimato, aut pulvere calcinato, vel præcipitato, falluntur & pessimè hallucinantur.

Mercurius naturalis ante legitimam & Philosophicam præparationem, remotus est ab Operè.

Mercurius naturalis Philosophicè præparatus, pro Menstruo Philosophico, & Mercurio dissolvente habetur.

Mercurius dissolvens per se solus, nihil momenti ad Generationem affert.

Mercurius dissolvens ex duobus Elementis oritur & participat, scilicet ex Terra & Aqua.

*Mercurius dissolvens est Terra Elementum, cui Solis granum debet inseri.*

*Mercurius dissolvens Solem corruptit, & in Mercurium resolvit, eumque volatilem facit.*

*Mercurius dissolvens Solem in aquam forme suæ resolvit, hoc est in Mercurium currentem, quemadmodum ipse est.*

Mercurius dissolvens in Solem vel Lunam vertitur, ideo potest altius ascendere, exaltari, & æqualis reddi omnibus Mercuriis Metallo-rum.

Mercurius dissolvens omnium animas ad se trahit, coquit & rapit.

Philosophorum doctrina prædictum est, quod Naturam necessario debemus irritare: *Si igitur Mercurius dissolvens succus fuerit, frustra speratur Solutio.*

Lapidis semen foemininum accipi debet in forma simili & propinqua Metallis, quæ ad metallæ proxime accedit.

Summè necessarium est semen Medicinæ Philosophicæ accipere, quod Mercurium dissolventem referat.

Mercurius dissolvens omnium metallorum semen fœmininum & illorum Menstruum est, arte boni operatoris eò deductus. Nam per operationem Medicinæ primi ordinis, recipit & pertransit omnium metallorum qualitates usque ad Solem.

Mercurius dissolvens omnibus Mercuriis metallorum redditur æqualis, & ad ipsorum similitudinem & naturam proximè accedit.

Mercurius dissolvens sifstitur sulphure imperfectorum metallorum, & coagulatur in metallum imperfectum, transfitque in eandem speciem metallicam imperfectam cuius sulphure est coagulatus & concretus. *Si Mercurius dissolvens non est animatus, vel anima caret, nec ad universale nec ad particulare opus aliquod momentum afferit. Maximum ergo Arcanum est Mercurius dissolvens animatus.*

Arcanum omnium Arcanorum Lapidis est scire Mercurium dissolventem materiam & Menstruum esse: Mercurium metallorum perfectorum esse formam.

Has de Mercurio dissolvente definitiones & proprietates non solum pro facilitiori & clariori operis Magisterio recitavimus, sed etiam ut artis studiosus de illo meditetur, quoniam ipse solus quasi totum beneficium Artis facit, & est

illud Vas unum Philosophorum in quo totum completerur Magisterium : de quo Mercurio etiam dicitur : Solem foliatum destruit omnem.

*Hunc solvit, mollit, animam de Corpore tollit :*  
Quam potestatem nulla alia res in hoc mundo habere dignoscitur. Scias hoc quia est magnum secretum.

*De principali Proprietate Mercurii dissolventis.*

**P**rincipalis proprietas Mercurii dissolventis, est Corpus sine damno aut detimento naturaliter dissolvere, & mundificare à corruptilibus causis, & extrahere Spiritum secundum in corpore existentem & tangentem, & reducere ad seipsum metalla per dissolutionem, & eorum duriciem mollificare, metalla illuminare, tenebras & impuritatem eorum à partibus purissimis segregando & removendo erigere, & exaltare metalla, reducendo ea ad naturam sublimem, inspirare & subtiliare dum solidum facit spirituale. *Hæc sunt beneficia & effectus Mercurii dissolventis Corpus, extrahentis ab eo Spiritum tangentem.* Et de isto Mercurio est necessarium ut habeatur magna quantitas, & in Ampulla bene obturatâ secludatur & secreta à frigo & conseretur. Et hoc est de intentione Alberti Magni, & ipse vocat ipsum humidum, siccum igneum. Item scopus prænominati Mercurii est respicere & constrin gere ad infima. Præterea notetis quod Mercurius dissolvens plurima habet nomina, quorum tamen

tamen pauca (ut ea quæ à nobis postea recensentur melius intelligantur) recitare libet.

Vocatur Aëtum, Acctum Philosophorum, Ager, Aludel, Aqua, Aqua Artis, Aqua ardens, Aqua divina, Aqua fontis, Aqua munificans, Aquæ permanens, Aqua prima, Aqua simplex, Balneum, Cælum, Carcer, Cilium humanum, Cibrum, Fridanus, Fumus, Humiditas, Ignis, Ignis artificialis, Ignis corrodens, Ignis contra naturam, Ignis humidus, Jordanus, Liquor, Liquor vegetabilis crudus, Luna, Materia, Materia Lunaria, Prima Virtus, Mater, Mercurius, Mercu<sup>ri</sup>is crudus, Mercurius dissolvens, Mercurius præparans, Ministerium, Ministerium primum, Natura quinta, Quinta Essentia, Spiritus, Spiritus crudus, Spiritus cocti Sepulchrum, Sperma Mercurii, Stygia Lympha, Stomachus struthionis, vas, vas Philosophorum, visitatio occultorum, & Argentum vivum crudum à minera simpliciter extractum: sed non illud vulgare quod in Pharmacopoliis habetur vœnale: Hactenus de Mercurio sive Spiritu dissolvente.

*De Corpore dissolvendo, & ejus Operे.*

**Q**uod ad corpus attinet sufficiat hoc tempore solo Lithargyrii vel corporis nomine vocare. Corpus autem hoc, ad omnes perferrandas miseras est ordinatum: Oporiet enim transire per ignem & aquam, & renasci, aliter in re

*quiem eternam ingredi non poterit : Cujus Color est brunus, subrubeus, & non fulgidus. Item Opus ejus est, dissolvi, exaltari, mori, & ad altum ascendere.*

*De predictorum duorum Coniunctione.*

**H**is duobus scilicet Spiritu & Corpore habitis. & secundum debitam proportionem simul conjunctis, ex eis fit alius Mercurius : Et hic est ille *Mercurius* de quo scribitur, Est in Mercurio quicquid querunt Sapientes. Corpus ab hoc, anima, Spiritus tinctura trahuntur. Iste Mercurius est in vapore humidus, non unctuosus sed viscosus, acedinis maximae, mediocriter subtilis, ignis asperitatem de facili fugiens, & in eo evanescens; vim solvendi corpora & Spiritus possidens, anima in se ipso existens; & in ipso præparando adsit assiduitas & patientia, cum expectatione congrua, cuius finis commodum & lætitia. *Avisit ligrities, & negligentia & festinatio diabolica, cuius finis damnum & triflita.* Notetis quod postquam prædicta, scil. Spiritus & Corpus simul conjunguntur, semper vocantur uno nomine: hoc tamen unum nominatur nominibus omnium rerum istius Mundi. Et propter hoc Multi errant, tum propter multiplicatatem nominum, tum etiam præcipue propter ignorantiam debite proportionis.

Sed usitatissima nomina in principio Medicinæ Primi ordinis hæc sunt. Vocatur Aqua, aqua

inspissata, Aqua nostra, Aqua secunda, Ar-  
canum, Argentum vivum, Bonum, Bonum  
multorum nominum, Chaos, Compositum  
nostrum, Confectio nostra, Corpus confu-  
sum, Corpus mixtum, Cuprum, Æs nostrum,  
Æs Philosophorum; vocatur etiam Fimus, fi-  
mus Equinus, Fumus, fumus aquosus, Humi-  
ditas aquosa, humiditas adustiva, Ignis, Ignis  
alienus, Ignis innaturalis, Lapis, Lapis Mine-  
ralis, Lapis unus, Laton, Materia una, materia  
metallorum massa confusa, Menstruum, men-  
struum secundum, Mercurius, Mercurius in-  
spissatus, Minera, Minera nostra, Minera me-  
tallorum, Nummus, Ovum, ovum Philoso-  
phorum, Radix, radix una, Res una & res vilis.  
Hic etiam est ille Mercurius in cuius præpara-  
tione præcipitur: Quod à rebus siccis sibi in  
nullo convenientibus valde sublimetur quouf-  
que cœlestem acceperit colorem, quod miselli  
homines de Mercurio naturali sunt hallucina-  
ti: & de quo admonetur, ut caveas præcipue in ejus  
mundificatione à privatione virtutis sua, ne vis activa  
suffocetur in aliquo. Nam omnium terra nascen-  
tium semina non multiplicantur, neque cre-  
scunt, si vis illorum generativa per aliquem  
calorem tollatur extraneum. Postremo hic est  
ille Mercurius vel Lapis qui vocatur Lapis in-  
capitulis librorum notus. Et ab hoc Mercurio non  
nulli Philosophorum libros suos & sermonem ordiun-  
tur: scias hoc quia est magnum Secretum.

Nunc cum tibi recensui hujus nostri admirabilis Compositi nomina, si volumus proficere in hâc Sapientia oportet nos istam admirabilem mixtionem scu maximum Arcanum primo componere, & postea ipsi m mutare de natura ī naturam : Luca sic dicit. te in Turba ; Pluribus rebus non indigetis nisi Una tantum , & hæc res una in unoquoque gradu operum nostrorum in aliam vertitur naturam.

Idem testatur Geber cum dicit , Ars nostra non consistit in pluralitate rerum , est enim materia una (id est Metallorum) in qua consistit Magisterium nostrum , cui non addimus rem extraneam aliquam , nec minuimus nisi quod in ejus præparatione superflua removemus.

In hanc sententiam loquitur Haly Philosophus dicendo , Totum Artificium nostrum in uno Lapis contineri, cui nihil addatur aut commisceatur in toto , aut in parte , hunc à Philosophis & Sapientibus in opus assumi , & ignem ab eo exhalari , donec opus perficiatur. *Morigenes* idem affirmat : Dicit enim , Omne hoc quod à Philosophis requiritur , unam Solam rem esse : Patrem & Matrem habentem , & ab ipsis creatam & nutritam , & sui ipsius Patrem & Matrem esse.

Præterea Sanior Philosophus scriptum reliquit , Eam rem quam Philosophi querunt unam rem esse , quam omnium Corporum & specierum nomine appellaverunt : Alio loco  
idem

idem dicit Lapidem Philosophorum unum esse, qui in se habet omnem naturalem præparationem, & omne id quod ipsi necessarium sit.

Dicit præterea *Arnoldus* in Epistola ad Regem Neapolitanum : Lapidem Philosophorum sive Compositum nostrum esse rem unam & unius naturæ , & in ipso contineri omne id quod sibi necessarium est, & in se quoque habere illud à quo melioratur & quod ipsum complet.

Hermes quoque idem affirmit his verbis : O quam admirabilis est hæc una res quæ habet in se omnem rem necessariam ad operis complementum : Atque ob eam causam hæc res una vocatur Minor Mundus, quoniam ex eo & per eum , & cum eo & in eo sunt omnia metalla & omnia operi nostro necessaria.

His gravissimis Philosophorum sententiis consideratis , necessario fatendum est Elixir non ex pluribus , sed ex uno Solo fieri debere. Hoc tamen Unum quod Argentum vivum dicitur, non est unum in Numero (ut inquit Rippleus nostras in suâ scala) sed Genere. Sicut Masculus & Fœmina sunt sufficientes ad problem procreandum sine aliquo Additamento.

Ex prædictis itaque colligi potest quod Lapis noster ex duobus compositus fit unum, quod sufficit ad Medicinam quæsitam. Sicut ovum ex duobus compositum fit unum , quod sufficit ad pullum perfectum : Quidam tamen dicunt quod hi's duobus addatur tertium : Nam sicut

*homo ex anima, Corpore & Spiritu constat;* ita & Lapis noster : Numerus tamen duorum propter hoc non augetur, quia Tinctura dicitur *Anima*; totum Compositum Corpus est, *Spiritus* vero dicitur natura volatilis antequam figatur aut firmetur : Et propter hanc causam Philosophi dixerunt tria & haec tria sunt unum, & in uno sunt Tria : Corpus, *Spiritus* & *Anima* sunt unum, & omnia sunt ex uno. Et si quis erraverit ab illo uno in principio in vanum laborat.

*Tinctura dicitur anima, totum compositum est,* *spiritus vero dicitur natura volatilis, antequam* *figatur & fixetur.* Dœmogor. 401. cap. 523.

Cognito demum per Philosophos quod Lapis noster post compositionem aut conjunctionem est res Una; & quod haec res una secundum Lucam debet mutari de Natura in naturam, scil. de frigiditate & humiditate in caliditatem & siccitatem. Restat videre per quem modum fiat ista mutatio: Profecto per Putrefactionem. Et ut perfectè sciamus facere, oportet nos habere cognitionem Principiorum tam Naturalium quam Artificialium: Nam qui Principia ignorat, tedium sortietur in fine.

Primum ergo Principium naturale; dicimus Materiam nostram, seu causam materialem terræ, aquæ, ignis & aëris sub Nutu Dei, id est temporis divisione.

Secun-

Secundum est Calor, id est, Ignis alienus, qui est Instrumentum movens ipsam materiam ad putrefaciendum, & non est aliud Agens in Mundo. Unde inquit Alphidius, Scito, fili, quod substantia agens in hoc toto mundo est Unum, scil. Calor. *Calore enim sublato, nullus omnino Motus est.* Motus autem est Actus, ideoque dispositionis & totius operis Artifex calor est Ignis. Sed cum multi sunt gradus Calorum sive Ignis: videamus quid sit iste & in quo gradu sit. Et certe Ignis sive calor est ignis sive Calor intensissimus, sic testante Maria. Mensura ignis tui esto sicut Solis in diebus Junii & Julii, & vocatur Fimus Equinus, sed non est, scil. per contrarium, ut inquit Alphidius: Igne (id est alieno) coquitur, quod tibi ostendam, & est calidus & siccus in quarto, cuius proprietas est augmentare siccitatem, condensando humiditatem. Nam sicut ignis fimi equini augmentat frigidum & humidum propter suam frigiditatem & humiditatem quæ prohibetur. Ita fortitudo ignis calidi & siccii, siccitatem disponit, naturam humidam in naturam sicciam terminando. Solus enim ille Calor est humiditatis inspissativus & mixtionis perfectivus, & talis calor est summè necessarius in generatione & procreatione rerum naturalium. Huic autem Calori non assimilatur alius in Mundo nisi naturalis, qui est Ignis Solis in visceribus terræ.

Visis ergo Principiis naturalibus, videamus  
Artifi-

**A**rtificialia. Principia artificialia sunt duo principalia instrumenta in quibus perficitur ista Putrefactio.

Primum est *Caraba*. Secundum *Aludel*, id est, Venter Equi, in quo debet poni Materia. De quo *Vincenius* dicit: Solutiones corporum & Spirituum instrumenta sunt multa; Unum tamen dicitur Venter Equi & sit duobus vasis, quorum alterum est Aludel, in quo ipsa materia ponitur, stetque in fornace & subtus nutritar ignis ut bulliat. Avicenna dicit quod istae dispositiones non possunt fieri, nisi in vasi dupli cognito, quod vas est Venter Equi suprà nominatum.

Item cum definitio sit omnino quid sit esse rei significans. Videamus quid sit Putrefactio, ut melius cognoscamus eam. Putrefactio est substantialis humiditatis corruptio, ex indigenitia caloris naturalis, superabundante calore alieno artificiali exterius agente.

Notatis, Calore alieno artificiali exterius agente: Nam ipse Calor alienus est instrumentum agens, seu perficiens putrefactionem corruptione humida. Sed si queratur per quem modum facit putrefactionem hanc Calor? Respondemus: Calor calefacit Corpus sibi applicatum, & Calefaciendo facit evaporare humiditatem, quam humiditate omnes partes siccæ continuabantur, & faciebant unum corpus mixtum continuum & unam rem. Et ita Calor

cor-

corrumpt & putrefacit ipsam rem, quia Corpus quod prius ratione humidi erat continuum, ratione ejusdem exhalati efficitur discontinuum & amplius non persistit in substantia corporis mixti continuo, sicut videtur in ligno in igne posito. Nam fortitudo caloris ipsius ignis facit evaporare à Ligno aquam & oleum, mediantibus quibus, lignum primò erat Corpus mixtum & continuum, modo post separacionem aquæ & olei, remanent Cineres, & partes secæ ex toto discontinuae & pulverizatae. Et propter istam similitudinem putrefactio vocata fuit Cinis à Philosophis. Unde rectè inquit Hermes: Ne Argentum vivum negligentiae tradas, nigrum enim cinerem dealbat, & per Sapientium ignem fit opus. Ideo vocata fuit etiam calcinatio propter eandem similitudinem. Nam sicut fortitudo Ignis privat lapidem suâ humiditate & de ipso facit calcem; sic putrefactio. Unde Parmenides in *Turba*. Nisi vertatis naturam, ejusque compositiones & complexiones sciatis, & bene coaptetis consanguineum consanguineo, & primum primo, inconvenienter facitis, nec quicquam operamini, eo quod naturæ cum suis consimilibus naturis consequentur eas & lœtabuntur in eis: Putrescunt namque & disjunguntur, cù quod natura naturam regit, quæ ipsam diruit, & in pulverem vertit & deducit. Apparet ergo quod per putrefactiōnem Corpus destruitur, & in aliud effic deduciatur,

tur, sicut Lapis per calcinationem. Item notabis quod per putrefactionem fit inspissatio Spirituum aquarum, ex conversione frigidi & humidi in caliditatem & siccitatem, quod apparat ibi supra. Jam viso quid sit Putrefactio, & etiam qualiter fiat: Videamus signa per quæ possumus cognoscere quando erit perfecta & quando non.

*Signa five accidentia principalia per quæ possumus intelligere ipsam esse perfectam aut non, sunt tria. Color, Odor, & Tactus. Color scil. Niger, Odor foetidus, Tactus vero ponderosus. De Colore Avicenna in titulo de Humoribus sic dicit. Calor agens in humido corpore primò generat Nigredinem. Ideoque obscuratus est Sol in ortu suo ut dicit Senior. Et hæc nigredo est operis initium, putrefactionis indicium, certumque commixtioni principium, solutionis corporis signum, & suscepit unius in alterum. Item Arnoldus: verum cum denigratur, clavem operis esse dicimus, quoniam non fit absque nigredine, ipsa namque est Tinctura quam quærimus, qua in quolibet Corpore tingamus, quæ quidem occultata fuit in suo Ære, quemadmodum anima in corpore humano. Item mireris Philosophus: Fili, sic in principio ut habeas colorem nigrum, & tunc certus eris, quod putrefacis & viam rectam proceperis. Item Raimundus: Nigredo demonstrat signum primæ Portæ ad intrandum Magisterium nostrum, & absque ipsa nihil fit, cuius causa est Ignis Naturæ, qui habet Lapidem creare;*

creare, qui sine sui Corporis putrefactione manifestari non potest: & nisi manifestetur, nunquam in actione erit per quam possit crescere & generare. Et de Odore nostri Lapidis Morienus sic dicit: *Odor nostri Lapidis malus est & foetidus, & odori sepulchrorum assimilatur.* Et de Tactu ejus, idem Morienus dicit: *Tactus autem Lapis-  
dis mollis est & multum gravis.* Item Author perfecti Magisterii, Plumbum, id est, Argentum vivum mixtum in sua altitudine est plumbum & argentum nigrum, frigidum siccum, terreum, melancholicum, marcidum, nigrum, foetidum, ponderosum & foemineum. Ex his ergo apparet quod putrefactio tunc est perfecta, quando est nigra, foetida, & ponderosa. Item notetis, quod Argentum nigrum, Calcinatio, Incineratio, Melancholia, Putrefactio & Prægnatio idem significant.

At, dices quid remanet calcinatum post putrefactionem? Respondemus, Essentia nostra perfecta materiæ mixtæ metallicæ, quæ ante putrefactionem erat in Potentia ipsius, introducta per proportionem rerum mixtarum, id est Elementorum, à quibus erat composita, quia talis Essentia non ita corrumpitur ut aliquo pacto annihiletur, seu in nihilum reducatur, cum essentiam subjectam naturam in nobis destrui non sit possibile, sed quantitatem & formam illam quæ dabat esse tali mixto, modo per putrefactionem & accidens veniens ab extra  
de-

destructo & putrefacto, quam formam & quantitatem ex mixtione suscepereat, hæc quidem penitus annihilatur. *Exemplum.* Sicut totum integrale, puta domus, consistit ex suis partibus integralibus unitis, & destructa seu disjuncta una parte à loco suo quem prius habebat in toto, destruitur quantitas & forma totius domus, & tamen remanent Lapidés, ligna & fundamenta, ex quibus constabat domus: Ita etiam fit in proposito nostro. Nam separato humido à loco suo quem habebat in commixto elementari, tanquam pars integralis in toto, & hoc per calorem elevantem & separantem ipsum ab aliis partibus annihilatur quantitas & forma ipsius mixti, subiecta tamen essentia humidi non annihilatur, nec potest annihilari.

Sed extat(inquies) in oppositum experientia: Si enim applicetur igni olla aquæ plena, invalescente ignis calore, paulatim exhalando minuetur aqua ipsa quoad nihil aquæ penitus in olla remanebit, ergo essentia ejus annihilabitur. Huic autem objectioni respondemus nequam militare contra positionem nostram, quoniam de naturâ mixti metalli loquimur hic, quod etsi calcinatur quoad suum esse totius compositionis, tamen ipsum penitus non destruitur, ut supra de Domo exemplificavimus: Et ita si olla cooperiatur, ne vapores exhalare possint, aqua ipsa annihilari non videtur, contra nostram igitur intentionem inductus cavil-

lus non est , quamvis etiam juxta Peripateticorum Principis (primo suorum Naturalium volumine) intentionem facilis esset evasio dubitationis inductæ , quoniam neque materia ipsius aquæ in illa contrariâ ignis actione annihilatur, imo remanet. Non enim sequitur : Nihil remanet in olla ; ergo subiecta aqua annihilatur. Et tunc dicitur quod aqua habet materiam subtilem & raram & ex consequenti valde possiblem. Item habet qualitates penitus contrarias qualitatibus ignis , nam caliditas ignis frigiditati aquæ opponitur , & siccitas humiditati : Cum ergo Caliditas vincit frigiditatem , tanto magis subtiliat & *rarisfici* aquam , ut convertat eam in aërem , & ita aquæ materia non erit aliquo pacto destructa, licet formam aëris suscipiat. Nam aër generatur ex calido Ignis & Humido Aquæ , & Terra ex sicco Ignis & frigido Aquæ. Unde Morienus: Quatuor sunt elementa, quorum duo sunt principalia , & summo pere contraria , ut Ignis & Aqua ; Alia verò duo generantur ex istis , ut Aër & Terra. Hoc idem quam optimè declarat Albertus Magnus in libro Perigeneseos: Item videmus vapores aqueos virtute caloris sursum ascendere , & contra naturam suam elevari. *Nam Aqua super naturam semper deorsum locum suum petat tanquam grave.* Cumque hi locum maximi frigoris attingunt , ubi frigiditas superat caliditatem , tunc virtute illius frigiditatis insufflantis in Nubes , in aquam

convertuntur, & ita naturaliter descendunt, generaturque pluvia: Et etiam cum ventus Septentrionalis (cujus natura est frigida & sicca) obviat Australi, tunc si frigilitas Septentrionalis superat caliditatem Australem, condensatur & congelatur in nubes, & haec aliquando in pruina, aliquando in grandinem, aliquando in nivem, & aliquando in glaciem convertuntur. Ex quo apparet, quod rerum essentia non potest annihilari, sed recipit conversionem, cum natura unius naturam alterius superat in mixto.

*Explanatio praeominata generi sententiae Gebri.*

**G**EBER inquit, Ars nostra non consistit in pluralitate rerum, est enim materia una, in qua consistit Magisterium nostrum, cui non addamus rem extraneam aliquam, nec minuimus, nisi quod in ejus præparatione Superflua removemus. Hæc sententia in tribus consistit, scil. Quid sit Materia una? Quæ sunt Superflui removenda? Et qualiter debent removeri? His tribus cogitis, intelligitur sententia, qua intellecta, facile intelliguntur, ejusdem generis, aliae.

Quid autem sit materia una, superius in synonymis est ostensum. Jam ergo videamus quæ sunt illa superflua in præparatione removenda? Certe Sulphura nigra corruptientia, & Unctuositates comburentes: Hæc & similia sunt superflua quæ in præparatione materiæ unius sunt remo-

removenda: Sed dices, qualiter sit ista removenda? Procul dubio, Primò Nilo Aegypti, hoc est, cum Aqua humida: Et postea cum Persia in Secretis, hoc est, cum igne sicco. Et cum putrefactionibus, sublimationibus & distillationibus in suo proprio vase, hoc est in Aludel, unde Albertus Magnus: *Si tu ris preparare absque sublimationibus & distillationibus, tu perdis Pulveres tuos, quia effissime erolabunt.*

Huic nostræ Intentioni & illud Hippocratis in Aphorismis eleganter accommodare possumus: In perturbatione & vomitu quæ sponte fiunt, si qualia oportet purgari, purgentur, bene crit: si vero non, è contraria. Qued si (ad propositum transferentes) exponimus: In perturbatione Ventris, id est putrefactionibus quæ fiunt in Aludel, & Vomitibus qui sponte fiunt, id est sublimationibus & distillationibus quæ fiunt in Caraha, ascendendo sursum, sicut est Vomitus, si qualia oportet purgari, purgentur, bene est; si non, male. Ex his ergo apparcat, quod si bene sciamus facere putrefactionem quæ est turbatio clementorum, seu Deligatio vel mundificatio. Et bene per sublimationem & distillationem removere hoc ab hoc, hoc est, purum ab impuro, bene preparamus & nobis benè erit, si vero non, è contraria. Et notabis quod adhæret pars una fixa cum foecibus, quæ nunquam per ingeniorum genus aliquod potest separari ab illis, cum ipsa penitus fixa fuerit cum ipsis.

Sed dices cuius Coloris debet esse ista materia una postquam superflua removentur? Profecto Albi Coloris. Unde Hermes in Allegoria sua inquit: Scitote rumorum Inquisitores & Sapientiae filii; Quod Vultur supra montem extensem in Cacumine, voce magna clamat, inquiens, ego sum Album nigri, Citrinum Albi, & rubrum citrini, veridicus sum certe & non mentior.

Notetis ergo Album nigri, nam ipsum album ex nigro extrahimus. Idem testatur *Alphidius* cum dicit: Argentum vivum quod ex eo scilicet corpore nigro extrahitur, est Humidum *Album*, à Corticibus mundum, ne opus pereat. Item dē hoc idem: Scito, Fili, quod hic Lapis, qui est materia vel Radix Artis, de quo omnes Sapientes tractaverunt, Argentum vivum est; & est quoddam Argentum vivum Albi coloris & plusquam speculum *splendens*.

Hoc itaque Argentum vivum *Album*, ex subtilissima illa nigredine extractum, est Mercurius ille tingens Philosophicus cum suo sulphure albo & rubeo naturaliter sibi commixto in ipsa Minera, mediocriter præparato, simpli citer perfecto, Artificis arbitrio relicto, usque ad consummationem perfectam. Et de hoc Argento vivo dicit Rosarius: Hic est Mercurius noster nobilissimus, Deus enim nunquam crevit rem meliorem sub Cælo, præter animam rationalem. Item Plato: Hæc est Materia nostra

stra & secretum nostrum. Et est Aqua albificans Indicum Lapidem ut ait Maria. Hæc res est Aqua albificans India demum Lapidem , id est , Indicum : Et ista aqua est aqua viva quæ Mercurialis dicitur ut omnes asserunt. Et est Argentum vivum Sapientum (id est Argentum vivum cum Arena alba per ignem & aquam septies mundatum , coagulatumque ab Argento vivo) de quo dixit Hermes : Custodite hoc Argentum vivum coagulatum , id est mundatum , quod est in intimis Thalamis in quibus coagulatum est. Ipsum enim Argentum vivum est de Corde Saturni , & est Secretum Scoliæ , & dicitur Terra residua. Item Solomon : Hoc Argentum vivum est tanquam sponsa ornata viro suo : cui data est in manu ejus potestas , honor , virtus & imperium regni , habens Coronam in capite suo radiis septem stellarum rutilantium ornatam , & in vestimentis suis scriptum literis aureis , Græcis & Barbaris & Latinis : Ego sum unica filia Sapientum , stultis penitus ignota. Item *Hortulanus* , Hic est Mercurius noster verus extractus ex metallis , & est bene Lotus & Digestus : Et Juro per Deum quòd nullus alius Mercurius est in via universalí nisi jam declaratus , in quo dependet tota Philosophia nostra . Qui aliter dicit falsum dicit. Hoc idem testatur Comes Trevirensis cum dicit : Argentum vivum non est in alia re nisi in Metallis. Item fertur in *Turba* : Initium totius operis Philo-

## 38 VERA CONFECTIO

Iosophici , est Albedo , id est , Argentum vivum de argento vivo : Quo safto , Materia una est ita preparata , ut possit recipere nostram divinam conjunctionem cum corpore suo , aliter non : Qui igitur Verba audit , ipse inquirat . Nunc terramur per illum , qui nullius male perpetratum opus justificat , & nullius recte & bene exaratum condemnat , nos jam detexisse quicquid celaverunt Antiqui de hac sapientia , & maximum Arcanum (scientiam & intellectum habentibus) patefecisse .

Notabis quod Acetum , Aequatum ,  $\text{\AA}$ s Album , Agnus , Agnus immaculatus , Aibathest , Albedo , Alborach , Aqua , Aqua Benedicta , Aqua gravis , Talchi , Urinæ & vitæ , Argentum vivum , Argentum vivum animatum , Coagulatum & mundatum , Argentum , Argyrion , Zoticon , Arsenicum , Auripigmentum , Aurum , Aurum album , Azoch , Baurach , Borax , Bos , Cambar , Caspa , Cerusa , Cera , Chaia , Comerisson , Corpus album , Corpus improprium , Corpus vicinus , D. cember E. Electrum , Essentia , Essentia alba , Euphrates , Eva , Fada , Favonius , Fundamentum artis , Gemma Giulianis , Guinina , Gumma alba , Hermophroditus , Hæ , Hypostasis , Hyle , Inimicus , Insipidus , Lac , Lac Virginis , Lapis , Lapis in capitulis notus , Lapis mineralis , Lapis unus , Lubricum , Luna , Luna plena , Magnesia , Mater , Materia una Metallorum , Medicina una , Medium dispo-

dispositivum, Menstruum, *accutus* Occidens, Oleum, Oleum vivum, Olus, Ovum, Phlegma, Plumbum, Plumbum album, Functum, Radix, Radix Artis, Radix una, Res una Metallorum, Rebis Sal, Sal Al. hali, Sal Elebrot, Sal fusibile, Sal Metallorum, Napo Sapientum, Seb, Secundina, Sedina, Senectus, Seth, Serinech Servus fugitivus, Sinistra, Socius, Soror, Sperma Metallorum, Spiritus, Stannum, Sublimatum, Succus, Sulphur Sulphur album, Sulphur unctuosum, Terra, Terra fructuosa, Terra potentialis, Tevos, Tincar, Vapor, Vespera, Ventus, Virago, Vitrum, vitrum Pharaonis seu Mannihillabile, viginti unum, urina, urina pucrorum, unctus, vultur, Zibach, Ziva & id genus multa idem significant.

Præterea notabis, quod Superflua removere in prænominata Gebri sententia citata, verba sunt æquivoca: quia significant etiæ illud quod operi superfluit, quod est utilissimum operi, & ob eum causam nos vocitamus illud Superfluum Utilissimum, quod tamen certis temporibus est removendum. Scias hoc, quia est magnum Secretum.

#### *De Superfluo Ut. lissimo & ejus Operatione.*

**S**uperfluum utilissimum est oleum sive limositas Corpus nutans super menstruum, post dissolutionem illius, & est necessarium ut Corpus convertatur in

Oleum, quia si non conservatur, in seipso Solidum remanebit, & quod quarimus, non fiet, & sequetur privatio omnium Principiorum hujus Artis.

Cognito autem per definitionem quid sit superfluum utilissimum, ut id melius cognoscamus, videamus per Philosophos ejus operationem.

Rosarius dicit: Quicunque vult intrare Rosarium nostrum, & ibi videre & habere Rosas tam albas quam rubeas absque illâ re vili, scil. absque humido superfluo nigro, cum quo nostræ referaturæ referentur, ille assimilatur homini ambulare volenti absque pedibus, quia absque illa re vili nunquam pretiosum perficitur. Hoc autem vile Philosophi honoraverunt, & dixerunt quod sit Lapis & non Lapis, omnibusque nominibus nominaverunt.

Genesim primo: Spiritus divinus sese super aquas libraverat, (& principium generationis ex eo.) Idem: Exhalavit ex terra Vapor, qui universum ejus solum (dico proprium) irrigavit.

Item Astanus in Turba: Accipite ipsum Spiritum nigrum unientem, in nubibus sedentem, & cum eo Corpora diruite & cruciate, quoque alterentur ad benè placitum vestrum.

Idem: Ipse Spiritus est totus igneus, & mundans per igneitatem suam, dividens omnia corpora cum suis coæqualibus.

Item Hermes: Ipse Spiritus niger est reductor animæ

LAPIDIS PHILOSOPHICI. 41  
animæ ad corpus suum , & totius operis refor-  
mator , & omnia quæ quærimus sunt ex eo.

Item Senior in Epistolâ Solis & Lunæ: Aqua  
quam memoravi , est res de Cælo descendens ,  
& terra cum humore suo suscipit eam , & reti-  
netur aqua Cælicum aqua Terræ , & aqua ter-  
ræ propter servitium suum , & arenam suam ho-  
norat eam , & congregatur Aqua in aquam , &  
retinebit aqua aquam , & dealbabitur Albira  
cum Astuna.

Idem: Spiritus ille niger est reductor Animæ  
ad corpus suum , qui vivificat post mortem  
suam , & per eum vita est , postquam non erit  
Mors.

Idem : Descendit fumus superior ad inferio-  
rem , & concipit fumus à fumo ; nihil eò aspe-  
ctu vilius , & nihil eo in natura pretiosius , &  
eum Dcūs pretio emendum non posuit.

Hactenus ut cognoscatur quid sit superflua  
utilissimum , & quid in opere nostro operatur.

*Quomodo superflua removentur atque abluuntur.*

Cognitio remotionis atque purificationis Su-  
perflui tam utilis quam inutile magnum  
secretum est & paucissimis cognitum. Sed qui  
sententias sequentes huic proposito inservientes  
probe intellexerit , is totam istius rei difficulta-  
tem facile superabit. Primo pro Corollario di-  
cam : *Quod nisi Corpus in initio Coquendi igne tem-  
peratissimo sublimaveritis donec totum fiat una aqua*

*clara,*

## 42 VERA CONFECTIO

*dura*, ex duobus *composita*, nihil omnino facit. Scitote itaque quod intentio Philosophorum est, ut Corpus quod non erat aqua. sicut Spiritualis aqua, cum aqua in qua est. Hanc Aquam Philosophi multis nominaverunt nominibus, & eam Hermes ablui jussit multoties, ut Solis nigredo deleatur quam in solutione corporis acceperat, & quod solvitur sit Spirituale, sursumque sublimatur. Unde *Philosophus*: Levi namque elixatione Spiritus tingensque latet in corpore elicetur sursumque fertur, & cum nihil amplius ascenderit, scito totum corpus dissolutum esse; cum videris aquam fixam sine actione aliquâ, scito corpus dissolutum esse, & rati non ares qualis sit ignis. Melius est enim regere cum patientia, donec Spiritus & Corpus unum fiant; itaque corporea fiant incorporea, & incorporea corporea.

## Sententia.

**B**onellus Philosophus de remotione superflui inquit: Quando Philosophi viderunt nigredinem aquæ immincre, cognoverunt Corpus in parte liquefactum esse, tunc præceperunt iterum suo imponere Vasim, & coquere, quoque Lapis sit coruscans, splendorem habens, quo viso, maximum habetis Arcanum. Azinabam Philosophus dicit, Lucas quoque in Turba: Intentio Philosophorum est, ut corpus in parte solutum in pulverem nigrum, suam ni-

gre-

greditatur aquam , ut totum fiat quid indivisi-  
sum : Tunc Vapor continet suum compar , id  
est , aqua aquam , sicut natura propriam : unde  
Philosophi clamant , Natura natura lætatur &  
gaudet ; Natura naturam superat ; & Natura na-  
turam appetit , desiderat , concipit & amplecti-  
tur , nutrit , renovat , confortat & continet ,  
docens ipsam præliari contra ignem.

Ripleus nostras de his naturis loquens , dicit ,  
Quod altera istarum , quæ remanet in fundo ,  
est Terra , & altera quæ ascendit à Terra est  
Cælum . Toties , inquit , reiterandum est Cælum  
super terram donec terra fiat cælestis & spiritua-  
lis , & Cælum fiat terrestre & jungatur cum  
terrâ .

Duas ergo naturas , scil . superiorem & infe-  
riorem conjungere debes . dñnes naturas tibi at-  
trahas & fiat res lucidissima & clarissima , quæ  
lucescit & illuminatur postquam fuerit in sua  
magna & excellentissima pfectione coaptata .

Item Alphidius de remotione superflui sic di-  
cit : Redde Carbonem suæ aquæ ut extingua-  
tur in ea , & reum conceptio fiat in fundo va-  
sis , & ut fiat quasi lutum turbidum , quod vi  
(putrefactionis) Coagulationis est principium .

Daftin quoque Philosophus dicit : Si Lato-  
neum Alkebrit comburatur , & mollities super  
eum frequenter fundatur , ejus natura de bono  
in melius , Dei auxilio , convertetur .

Item Bassen in Turba : Reddite ei sudorem  
suum

suum quem ejecit, ac iterum neci date, requiemque ei constituite, carentes ne fugiant. Lucas quoque in Turba idem testatur, dicens: Sumite nubem quam priores sumi jusserunt, iterumque suo imponite Vasim, ut Brodium fiat saginatum; & secundum consuetudinem à sua nigredine private, abluite, & æquo igne assate donec dealbetur.

Item *Rasis* in libro de divinitate hujus rei mentionem faciens, jubet oleum auferri spongia quod supernataverit tam diu, donec nihil amplius elevetur nigri, & superius elevabitur nubecula rotunda quæ relinquenda est, donec ipsius sublimatio sit firmata, deinde unam nubeculam post aliam accipiendam, & in aquam ebullientem submergendam esse, donec omnes nubeculæ fuerint consumptæ. Has enim nubeculas sulphuris oleum esse scito.

Hoc idem significare voluit Geber multis in locis. In Libro primo ubi de Sulphuris præparatione loquitur: Et in *Libro Investigationis*, ubi de metallorum præparatione agit: Et in lib. 2. cap. 8. Sub nomine *Marchasita*, ubi hæc verba habet: *Sine ignitione sublimetur illius sulphur, semper removendo, quod ab eo sublimatur sapissime;* quia sunt fumi subtilissimi, & temperatæ indigent decoctione, ut in scipis secundùm æqualitatem inspissentur.

Item de hâc ablutione loquitur etiam Albertus Magnus lib. 3. Mineralium cap. 2. & in 2. Tractatu cap. 5.

## LAPIDIS PHILOSOPHICI. 45

Albides quoque Philosophus de superfluorum remotione sic dicit : Accipite res , (id est aquas vivas) à mineris suis , & sublimiate eas ad altiora loca sua , & mittite eas à cacumine montium suorum , & reducite eas ad radices suas.

Item Hermes : Suaviter cum magno ingenio ascendit à Terra in Cælum , iterumque descendit in terram , & recipiet vim superiorem sublimando , & inferiorem descendaendo : hoc est ut Corporeum fiat spirituale sublimando , & quod est spirituale fiat corporeum descendendo. Item Marlinus nostras :

*Et si quid videas paulatim tendere sursum  
Igne superposito facias descendere rursum.*

Item Oziamebe hâc de re loquens sic inquit : Frange vitrum & extrahe Lapidem , ac pone ipsum in vase vitro five Boccea & extrahe oleum & invenies hoc quod Philosophi nobis tradiderunt.

Arnoldus quoque in novo lumine , hujus rei mentionem faciens , sic dicit : Durante Brunite Magister meus fregit Vas & Lapidem , & inspexit eum intus & extra , & invenit Brunum extra ; Intus autem erat adhuc nigredo . Qui habet aures audiendi audiat. Item Nortonus nostras :

*You must work with good advice  
When you see Earth above water rise ,  
For as water beareth Earth, which wee go on  
So will it doe in working of our Stone.  
Where fore well springs with stroakes soft  
Soberly make yee must in times oft.*

Item

46 VERA CONFECTIO

Item Ripleus nostras dicit, dum turbabitur Terra, transcurrentur Montes in Cor maris.

DE NUMERO autem remotionis atque purificationis superfluorum Daſtinus nostras in Rosario suo sic dicit: Imbibite vel cibrate res, (i.e. Sulphura) cribro Sphærico septies abluentis nigredines, & omnia fiant una aqua limpida & clara: & quoties imbibuntur, toties per vices desiccentur.

*Barſenetes* in Turba idem testatur, dicens: Et aqua septies imponitur ei, donec totum bibat humorem, & recipiat vim imminentem adversus pugnam ignis, & tunc Rubigo nuncupatur.

Item *Herizerem* Philosophus in sua Monade, Extrahite, inquit, & terite donec ab omni foetore, & aquosa humiditate, & nigredine adustiva per septem vices abluatur; Coquite demum donec desiccatur, & in terram vertatur aridam, & ne Arcanum fumiget & fugiat, cavete.

Item Cerus in Turba: Imbibite igitur Lapidem septies & abluite donec diruatur, & donec universum corpus ab omni mundetur coinquatione & terra fiat.

Item *Aſſiduus* Philosophus: Aes nostrum Corpus habet Hydropicum ut *Naaman* Syrus, leprosum, propter quod querit lavacrum regenerationis septies in Jordane, ut ab innatis passionibus & corruptionibus emundetur. Et ita sunt in summa septem decoctiones, scil. quatuor in Hyeme,

*Hyeme, & postea tres in Vire, quæ assignantur per sept. & Aſſturas.*

Hec est tamen dicit: Humeestate & conterite pluribus diebus, & hoc novem vicibus solvere & coagulare præcepit, quæ per novem Aquilas designantur. Et in qualibet solutione & coagulatione augebitur ejus effectus. Hoc idem testantur & alii antiquissimi Philosophi (nempe de novem vicibus) quos imitandos securius existimo, licet post septimam vicem, secundum Neotericos Philosophos, qui etiam veritatem doverunt. Materia Lapidis est ad plenum pura, sublimata, mundificata & dealbata. Et tunc vocatur Aqua perpetua, Aqua Perennis & Aqua Vitæ, vocatur etiam Aqua Fœtida, quia fert fœtum. Unde Marlinus: